
Projekt 
 
z dnia  15 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIV/101/2025 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Zapobiegania Narkomanii i efektów ich realizacji w Gminie Świątki za 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 roku 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 41 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 roku poz. 2151) oraz art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 roku poz. 1939) Rada Gminy Świątki uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Zapobiegania Narkomanii i efektów ich realizacji w Gminie Świątki za 2024 rok, stanowiący 
załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Przyjmuje się Sprawozdanie finansowe, stanowiące załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F592C73-FFA5-4546-9513-4FECEDEB139C. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1                           
do uchwały Nr XIV/101/2025 
Rady Gminy Świątki                
z dn. 27.03.2025 r.                    

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI

GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

ORAZ ZAPOBIEGANIA NARKOMANII

W GMNIE ŚWIĄTKI W 2024 ROKU

Świątki, 27 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F592C73-FFA5-4546-9513-4FECEDEB139C. Projekt Strona 1



Wprowadzenie 

Zadanie  własne  gminy  polegające  na  „prowadzeniu  działań  związanych  z  profilaktyką

i  rozwiązywaniem problemów  alkoholowych  oraz  integracji  społecznej  osób  uzależnionych  od  alkoholu”

wynika z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi.

Ustawodawca wskazał, że zadania z tego zakresu mają w szczególności polegać na:

1) zwiększeniu dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu;

2) udzielaniu rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej,

a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie;

3) prowadzeniu  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej,  w  szczególności  dla  dzieci

i młodzieży;

4) wspomaganiu  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób  fizycznych,  służącej  rozwiązywaniu

problemów alkoholowych,;

5) podejmowaniu interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy

oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego;

6) wspieraniu  zatrudnienia  socjalnego  poprzez  organizowanie  i  finansowanie  centrów  integracji

społecznej”.

Zadanie własne gminy polegające na przeciwdziałaniu narkomanii wynika z art. 10 ust.1 i 2 ustawy

z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Ustawodawca wskazał, że zadania z tego zakresu mają w szczególności polegać na:

1) zwiększanie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób  uzależnionych  i  osób

zagrożonych uzależnieniem;

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej;

3) prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej,  edukacyjnej  oraz  szkoleniowej  w  zakresie

rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie

zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych;

4) wspomaganie działań instytucji,  organizacji  pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązy-

waniu problemów narkomanii;

5) pomoc  społeczną  osobom  uzależnionym  i  rodzinom  osób  uzależnionych  dotkniętym  ubóstwem  i

wykluczeniem społecznym i  integrowanie  ze  środowiskiem lokalnym tych osób z  wykorzystaniem

pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F592C73-FFA5-4546-9513-4FECEDEB139C. Projekt Strona 2



Powyższe zadania należy realizować w oparciu o Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych oraz Zapobiegania Narkomanii uchwalany przez Radę Gminy.

Na sesji Rady Gminy Świątki w dniu 5 grudnia 2023 roku została podjęta uchwała w sprawie przyjęcia

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zapobiegania Narkomanii

w Gminie Świątki na 2024 rok.

W celu wykonania podjętej uchwały Wójt Gminy powierzył realizację zadań określonych w niniejszym

akcie prawnym Pełnomocnikowi Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień. 

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE

1. Zwiększenie dostępności  pomocy terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od

alkoholu

Podstawową  metodą  leczenia  osoby  uzależnionej  od  alkoholu  jest  psychoterapia  indywidualna

i  grupowa.  Leczenie  medyczne  ma  wymiar  wspomagający psychoterapię  i  nakierowane  jest  na  usuwanie

powikłań spowodowanych szkodliwym używaniem alkoholu. W 2024 r. na terenie Gminy Świątki nie było

dostępu  do  stacjonarnej  i  ambulatoryjnej  psychoterapii  uzależnień,  jednakże  osoby  chętne  uczestniczyły

w ambulatoryjnej w Dobrym Mieście, stacjonarnej w Olsztynie, Iławie i Lidzbarku Warmińskim. 

Zgodnie z rekomendacjami Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom zalecane jest, aby –

poza uczestnictwem w psychoterapii uzależnienia – osoby uzależnione aktywnie korzystały również z oferty

punktów konsultacyjnych (rozmowy motywujące i wspierające) ruchów samopomocowych, przede wszystkim,

aby  systematycznie  uczestniczyły  w  mityngach  Anonimowych  Alkoholików  (AA)  oraz  w  zajęciach

organizowanych  przez  stowarzyszenia  abstynenckie  i  ruchy  trzeźwościowe.  Na  spotkania  udostępniono

pomieszczenie wynajęte przez Gminę Świątki. Pomieszczenie wykorzystywane jest też na prowadzenie Punktu

Konsultacyjno–Motywacyjnego  w  budynku  którego  właścicielem jest  PSS  „Społem”  „Gama”  w  Dobrym

Mieście,  a  od  połowy  roku  prywatny  właściciel.  Zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej

i  rehabilitacyjnej  dla  osób  uzależnionych  od  alkoholu  realizowane  było  przez  działalność  Punktu

Konsultacyjno-Motywacyjnego Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz Przeciwdziałania

Przemocy w Rodzinie.  Należy podkreślić,  że  do zadań Punktu nie należy prowadzenie  psychoterapii  osób

uzależnionych,  która  jest  zbiorem  świadczeń  zdrowotnych,  Udzielane  są  wyłącznie  przez  podmioty

prowadzące działalność leczniczą. Podstawowe zadania Punktu Konsultacyjnego to:

– motywowanie  zarówno  osób  uzależnionych,  jak  i  członków ich  rodzin  do  podjęcia  psychoterapii

w placówkach leczenia uzależnienia, kierowanie do leczenia specjalistycznego;

– motywowanie osób pijących ryzykownie i szkodliwie, ale nieuzależnionych, do zmiany szkodliwego

wzoru picia;

– udzielanie  wsparcia  osobom  po  zakończonym  leczeniu  odwykowym  (np.  przez  rozmowy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F592C73-FFA5-4546-9513-4FECEDEB139C. Projekt Strona 3



podtrzymujące, uruchomienie przy punkcie konsultacyjnym grupy wsparcia dla osób po zakończonym

leczeniu w placówce leczenia uzależnienia od alkoholu);

– rozpoznanie  zjawiska  przemocy  domowej,  udzielenie  stosownego  wsparcia  i  informacji

o możliwościach uzyskania pomocy i powstrzymywania przemocy;

– inicjowanie interwencji w przypadku diagnozy przemocy domowej;

– gromadzenie aktualnych informacji na temat dostępnych miejsc pomocy i kompetencji poszczególnych

służb i instytucji z terenu gminy, które powinny być włączone w systemową pomoc dla rodziny.

W 2024 roku w ramach działania Punktu K-M porad udzielał oraz motywował do leczenia Grzegorz

Radzicki  –  pełnomocnik  Wójta  ds.  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  uzależnień.  Pełnomocnik

przyjmował interesantów w godzinach pracy Urzędu Gminy w środy, czwartki oraz jeżeli istniała taka potrzeba

również w piątki i soboty. Dyżur Punktu K-M dla osób uzależnionych i ich rodzin czynny w środy od 11 00

do 1600 raz  w miesiącu  dyżur  pełni  konsultantka dla  osób współuzależnionych ostatni  czwartek miesiąca,

w  Urzędzie  Gminy  przyjmuje  w  środy prawnik  a  w  GOPS  przyjmuje  psycholog  dwa  razy  w  miesiącu.

Przyjmowanie interesantów w wynajętym pomieszczeniu PSS Społem „Gama” sprzyja prywatności, poczuciu

bezpieczeństwa oraz zwiększa komfort rozmowy. Ze względu na to, że na terenie gminy nie działa placówka

leczenia uzależnienia od alkoholu osoby zaangażowane w pomoc rodzinie dotkniętej problemem alkoholowym

i  przemocą  w  rodzinie  w  pierwszej  kolejności  informują  osoby  zainteresowane  o  bazie  adresów  i  ofert

profesjonalnych placówek pomocowych na terenie powiatu i województwa.

2. Udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  alkoholowe  pomocy  psychospołecznej

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

Nadużywanie alkoholu przez jednego członka rodziny negatywnie wpływa na funkcjonowanie całej

rodziny. W 2024 roku rodziny, w których występują problemy alkoholowe lub przemocy w rodzinie mogły

skorzystać z pomocy psychospołecznej i prawnej. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świątkach złożył

wniosek  do  GKRPA o  dofinansowanie  działań  profilaktycznych  rodzinie  poprzez  zwiększenie  dostępu  do

doradztwa psychologicznego i terapeutycznego dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin oraz osób

doświadczających przemocy. W ramach projektu GOPS złożonego do GKRPA został zatrudniony psycholog,

który pełnił dyżury raz w miesiącu po 6 godzin. Psycholog udzielił porad 12 osobom oraz konsultantka dla

osób współuzależnionych  która  udzieliła  porad  15  osobom.  W Gminie  pełnione  są  również  dyżury przez

dzielnicowych z ich poradnictwa skorzystały osoby potrzebujące takiej pomocy. Z pomocy psychologicznej

korzystały  osoby  uzależnione,  współuzależnione,  sprawcy  oraz  ofiary  przemocy  domowej.  W  ramach

Gminnego Programu Profilaktyki (…) W 2024 roku osoby z rodzin z problemem uzależnień oraz przemocy

domowej mogły skorzystać również z poradnictwa prawnego. Z tej  formy pomocy skorzystało kilka osób.

Z poradnictwa prawnego można było skorzystać w każdą środę w godzinach od 1200 do 1800.

Zarówno w przypadku wsparcia psychologicznego jak i prawnego osobami korzystającymi z tej formy

wsparcia były głównie kobiety dotknięte nadużywaniem lub uzależnieniem od alkoholu partnerów oraz ofiar

przemocy domowej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F592C73-FFA5-4546-9513-4FECEDEB139C. Projekt Strona 4



W kwestii udzielania rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej

i  prawnej,  a  w  szczególności  ochrony  przed  przemocą  w  rodzinie  istotną  rolę  odegrali  także  pozostali

realizatorzy Gminnego Programu, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Pedagog Szkolny, Lekarz Rodzinny.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności dla dzieci

i młodzieży.

W  ramach  Gminnego  Programu  Profilaktyki  w  2024  roku  działania  profilaktyczne  prowadziły

następujące instytucje:

Działania podejmowane przez Pełnomocnika Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Uzależnień i członków GKRPA:

1) poradnictwo  w ramach działania  Punktu  Konsultacyjnego świadczone  przez   Pełnomocnika  Wójta

ds.  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  i  konsultanta  Punktu  Konsultacyjno–

Motywacyjnego;

2) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2024 r. odbyła 3 posiedzenia plenarne.

Do  Sądu  Rejonowego  nie  skierowano  żadnego  wniosku o  zastosowanie  obowiązku  leczenia

odwykowego.  Osoby  zapraszane  przez  Zespół  ds.  lecznictwa  również  dobrowolnie  podejmowały

leczenie szpitalne stacjonarnej terapii uzależnień. Wśród tych osób byli sprawcy przemocy domowej,

gdyż do aktów przemocy w rodzinie dochodzi najczęściej, kiedy sprawca jest pod wpływem alkoholu;

3) w 2024 r wdrożono 11 razy procedurę „Niebieskiej Karty”, 8 procedur zostało wszczętych podczas

interwencji  przez  policję,  3  procedury zostały wszczęte  przez  pracowników socjalnych  Gminnego

Ośrodka Pomocy Społecznej  w Świątkach.  W 2024 roku grupy diagnostyczno pomocowe podjęły

decyzję  o  odstąpieniu  od  dalszych  działań  w związku  z  niepotwierdzeniem stosowania  przemocy

domowej w 3 przypadkach, w 1 przypadku procedura została przekazana do dalszego prowadzenia

przez  inną  gminę.  1  procedura  została  zakończona  ze  względu  na  ustanie  przemocy  domowej.

W 1 przypadku prowadzone były czynności, które będą kontynuowane w 2025 roku;

4) do Punktu zgłaszały się także osoby z własnej inicjatywy lub kierował ich pracownik socjalny, kurator

społeczny lub zawodowy. Ponadto na rozmowy zgłaszały się także osoby współuzależnione oraz ofiary

przemocy;

Łącznie w 2024 r. do Punktu Konsultacyjnego zgłosiło się 65 osób. W Punkcie dostępne były materiały

informacyjno – edukacyjne skierowane do pijących ryzykownie, uzależnionych, współuzależnionych,

ofiar i sprawców przemocy domowej;

5) motywowanie  do  podjęcia  leczenia  odwykowego  oraz  udziału  w  grupach  wsparcia  dla  osób

uzależnionych,  współuzależnionych,  sprawców  przemocy  oraz  ofiar  przemocy,  informowanie

o placówkach świadczących taką pomoc . W 2024 r. 3 osoby zgłosiły się na oddział leczenia dla osób

uzależnionych od alkoholu w Lidzbarku Warmińskim;

6) włączenie się w Kampanię „Biała Wstążka”;

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F592C73-FFA5-4546-9513-4FECEDEB139C. Projekt Strona 5



7) dystrybucja  ulotek  informacyjnych,  zawierających  dane  o  miejscach  i  formach  pomocy,  dane

teleadresowe, sposoby kontaktu. Ulotki otrzymywali pracownicy socjalni, pracownicy oświaty, służby

zdrowia,  dzielnicowi  oraz  wszyscy  zainteresowani.  Funkcję  informacyjną  pełniły  także  plakaty

wywieszane  na  korytarzu  w  siedzibie  pełnomocnika  Wójta  ds  alkoholowych  oraz  informacje

wywieszane na tablicy ogłoszeń w Świątkach;

8) prenumerowanie  czasopism  i  zakup  literatury  specjalistycznej,  dostępnej  dla  wszystkich

zainteresowanych tematem;

9) dofinansowanie działalności profilaktycznej świetlic wiejskich w Gminie Świątki;

10) uczestniczenie w spotkaniach grupy roboczej i posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego;

11) w  zakresie  podnoszenia  kwalifikacji  osób  realizujących  zadania  związane  z  szeroko  rozumianą

profilaktyką  w  2024  roku  Pełnomocnik  brał  udział  w  szkoleniach  stacjonarnych  oraz  on-line  dla

pełnomocników i członków GKRPA;

12) koordynowanie  działań profilaktycznych realizowanych przez inne jednostki  i  organizacje  z  terenu

Gminy Świątki, które były finansowane w ramach „Gminnego Programu Profilaktyki (…)2024 roku;

13) zamieszczanie informacji dotyczących profilaktyki i uzależnień na tablicy ogłoszeń Gminy;

14) prowadzenie  spotkań  informacyjnych  i  pogadanek  na  temat  uzależnień  w  tym  uzależnień

behawioralnych z dziećmi, młodzieżą i osobami dorosłym (samorządowcy, sołtysi).

Działania podejmowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej:

1) prowadzenie szeroko pojętej pracy socjalnej przez pracowników socjalnych oraz udzielanie pomocy

finansowej  osobom  uzależnionym  i  współuzależnionym,  dożywianie  dzieci  w  ramach  Programu

„Pomoc Państwa w zakresie dożywiania”;

2) w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  w Świątkach  zatrudniony był  1  asystent  rodziny,  który

realizował  profilaktykę  na  wszystkich  trzech  poziomach:  uniwersalną  (ukierunkowana  na  całą

populację),  selektywną  (ukierunkowana  na  jednostki  i  grupy  zwiększonego  ryzyka)  i  wskazującą

(ukierunkowana  na  jednostki  wysokiego  ryzyka).  Niejednokrotnie  w  rodzinach  objętych  pracą

asystenta rodziny zdiagnozowano problem uzależnienia lub przemocy domowej;

3) Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Świątkach  z  środków  własnych  przygotował  ulotki

informacyjne i plakaty dotyczące działalności Zespołów Interdyscyplinarnych, danych teleadresowych

dzielnicowych, instytucji działających na rzecz osób zagrożonych jak i doświadczających przemocy;

4) w związku z wnioskiem złożonym przez GOPS w Świątkach do GKRPA o dofinansowanie działań

profilaktycznych został zatrudniony psycholog, konsultant dla osób współuzależnionych i prawnik;

5) udział w szkoleniach dot. uzależnień i przemocy w rodzinie;

6) umieszczanie na stronie internetowej informacji dotyczących szeroko pojętej profilaktyki.

Uczestniczenie w spotkaniach grup diagnostyczno interwencyjnych oraz posiedzeniach Zespołu

Interdyscyplinarnego:

W 2024 roku prowadzonych było 11 procedur „Niebieskiej Karty”, 8 procedur wszczętych podczas

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F592C73-FFA5-4546-9513-4FECEDEB139C. Projekt Strona 6



interwencji prowadzonej przez policję, 3 procedury zostały wszczęte przez pracowników socjalnych GOPS

w Świątkach.  W 2024 roku  grupy diagnostyczno  pomocowe  podjęły decyzję  od  odstąpieniu  od  dalszych

działań  w  związku  z  niepotwierdzeniem  stosowania  przemocy  domowej  w  3  przypadkach,  w  jednym

przypadku procedura została przekazana do dalszego prowadzenia przez inną gminę.

Działania  podejmowane  przez  dzielnicowych  –  policjantów  z  Komisariatu  Policji  w  Dobrym

Mieście:

1) informowanie  o  placówkach  świadczących  pomoc  rodzinom  dotkniętym  problemem  uzależnień

i przemocą domową;

2) podejmowanie  interwencji  w  przypadku  przemocy  w  rodzinie  i  zakłóceń  porządku  m.in.

spowodowanych nadużywaniem alkoholu. Zakładanie Niebieskich Kart.

Działania podejmowane przez NZOZ w Świątkach:

1) informowanie  o  placówkach  świadczących  pomoc  rodzinom  dotkniętym  problemem  uzależnień

i przemocą domową;

2) wydawanie skierowań do poradni specjalistycznych oraz do Szpitala Psychiatrycznego Oddział Terapii

Uzależnienia od Alkoholu.

Działania profilaktyczne podejmowane przez Przedszkole w Świątkach:

,,Szczęśliwe Przedszkolaki” - działania profilaktyczne realizowane  w Przedszkolu w Świątkach w roku

2024:  Ty i dziecko z trudnościami:  Czy postrzegasz ,,trudne” dzieci, jako problem, czy jako ,,małe dzieci z

problemami”?  Dla dzieci, które doświadczyły odrzucenia, straty lub innych krzywd  - przedszkole może być

jedynym miejscem, gdzie szukają wytchnienia. 

W  ciągu  całego  roku  odbywały  się  także  różnorodne  filmy  i  bajki  edukacyjne,  terapeutyczne,

pogadanki na temat tolerancji, empatii. W ramach profilaktyki odbywały się teatrzyki dla dzieci w wykonaniu

nauczycielek  przedszkola,  aktorów  z  zewnątrz,  a  także  rodziców.  W  każdej  grupie  przedszkolnej

systematycznie realizowano Program: ,,Wychowanie  w duchu wartości – do wrażliwości na prawdę i dobro”

celem którego było: 

– wyposażenie dzieci w system wartości, który może stać się narzędziem do życiowych sukcesów;

– uczenie dzieci pozytywnych postaw i zachowań;

– ustalanie  norm  i  zasad  społecznych,  współpracy  w  grupie  rówieśniczej,  uczenie  szacunku,

odpowiedzialności, sprawiedliwości - poprzez zabawy domowe, inscenizacyjne, bajki, opowiadania;

– uczenie się właściwych postaw patriotycznych , rozwijanie poczucia przynależności narodowej;

– wzmacnianie poczucia radości i dumy bycia Polakiem.

Spotkania indywidualne i grupowe z rodzicami – przekazywanie informacji o dziecku, rozmowy,

wymiana uwag, spostrzeżeń, doświadczeń.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F592C73-FFA5-4546-9513-4FECEDEB139C. Projekt Strona 7



Spotkania  z  Rodzicami  -  DNI  RODZINY –  wesołe  zabawy  z  rodzicami  na  placu,  ognisko/grill,

kiełbaski,  poczęstunek,  ulotki  dla  rodziców  nt.  ,,Style  wychowania”,  ,,Dzieciństwo  bez  przemocy”–

dofinansowanie z Gminy - PROFILAKTYKA I ROZWIĄZYWANIE PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ ORAZ

PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE 

Działania profilaktyczne podejmowane w Szkole Podstawowej w Świątkach:

1) uczestniczenie w spotkaniach grup roboczych oraz posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego;

2) w 2024 r.  z  funduszy GKRPA sfinansowano udział  nauczycieli  w szkoleniu  w ramach wdrażania

Modelu Wartościowych Szkół oraz udział dzieci w przedstawieniu teatru profilaktycznego.

Zrealizowane zadania:

– udział  uczniów  w  warsztatach  „Kształtowanie  postaw  prospołecznych  –  zapobieganie  używania

środków psychoaktywnych;

– udział społeczności  szkolnej  w  Programie  „  Szkoła  myślenia  pozytywnego  –  komunikacja  bez

przemocy...;

– udział w programie – „Trzymaj formę”;

– realizacja programów wychowawczo profilaktycznych.

Zadania profilaktyczne realizowane w Szkole Podstawowej w Świątkach  mają charakter profilaktyki

uniwersalnej, która jest skierowana do całej społeczności szkolnej. Podejmowane działania skupiają się wokół

zagadnień związanych z  promocją  zdrowego stylu życia,  rozwijaniem postawy dbałości  o  zdrowie własne

i innych ludzi, umiejętności dokonywania świadomych wyborów. To również rozwijanie postawy asertywności,

kształtowanie umiejętności radzenia sobie z emocjami w sytuacji przeżywania trudnych sytuacji życiowych.

Profilaktyka  uniwersalna  ma  na  celu  przeciwdziałanie  pierwszym  próbom  podejmowania  zachowań

ryzykownych i  opóźnienie ich inicjacji. 

Działania podejmowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Świątkach

W 2024 roku w ramach współpracy z Gminną Komisją  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

odbyły się  Wakacje  w Bibliotece  „Bezpieczne  i  artystyczne  lato  –  co  wy na  to?”  01-12.07.2024 r,  dzień

profilaktyczny, wycieczki turystyczne. W dniach 03 – 07 czerwiec 2024 r. W Walentynowie odbył się plener

rzeźbiarsko – malarski. Była to inicjatywa oddolna, integrująca mieszkańców Gminy Świątki wokół działań

o  charakterze  twórczym.  Celem pleneru  było  promowanie  Gminy Świątki,  jako  ciekawego  i  przyjaznego

miejsca  oraz  twórcze  i  kreatywne  spędzanie  wolnego  czasu.  Prace,  powstałe  podczas  pleneru,  są

wykorzystywane,  w  celach  ekspozycyjnych  na  różnego  rodzaju  imprezach  i  spotkaniach,  organizowanych

w Gminie Świątki. Współorganizatorem wydarzenia była Gmina Świątki,  Gminna Komisja Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F592C73-FFA5-4546-9513-4FECEDEB139C. Projekt Strona 8



Działania podejmowane w świetlicach wiejskich i sołectwach w 2024 roku:

1) Profilaktyczne Pikniki Rodzinne;

2) zajęcia profilaktyczne w świetlicach w temacie uzależnień i przemocy,

4. Wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń i  osób fizycznych,  służącej  rozwiązywaniu

problemów alkoholowych.

W 2024 r. w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz

Zapobieganie Narkomanii w Gminie Świątki wspierane były inicjatywy zawierające treści profilaktyczne oraz

służące  rozwiązywaniu  problemów  alkoholowych.  Między  innymi  podejmowano  działania  w  ramach

współpracy między instytucjami  i  organizacjami  (Urząd  Gminy,  Parafia,  szkoły  i  przedszkole,  Biblioteka

Publiczna, sołectwo). Działania te obejmowały organizację pikników profilaktycznych w sołectwach, imprezy

on-line w Bibliotece Gminnej, pomoc szkole w zakupie sprzętu służącego w zajęciach profilaktycznych.

5. Podejmowanie  interwencji  w  związku  z  naruszeniem przepisów  określonych  w  art.  131 i  15

ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.

W 2024  roku  nie  podejmowano  interwencji  w  związku  ze  złamaniem zakazu  sprzedaży alkoholu

osobom nieletnim  lub  nietrzeźwym,  sprzedaży pod  zastaw  i  na  kredyt  oraz  złamania  zakazów  promocji

i reklamy napojów alkoholowych. 

6. Wspieranie  zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i  finansowanie centrów integracji

społecznej.

W 2024 roku w ramach Gminnego Programu Profilaktyki nie wspierano zatrudnienia socjalnego i nie

finansowano centrów integracji społecznej.

7. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych.

W 2024 roku w Gminie Świątki istniało 14 punktów sprzedaży napojów alkoholowych, na 1 punkt

sprzedaży  przypadało  ok  270  mieszkańców.  Ilość  punktów  sprzedaży  nie  ogranicza  możliwości  zakupu

alkoholu. 

W 2024 roku wydano 3 postanowienia opiniujące wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych. Wydano 7 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F592C73-FFA5-4546-9513-4FECEDEB139C. Projekt Strona 9



Załącznik nr 2                           
do uchwały Nr XIV/101/2025 
Rady Gminy Świątki                
z dn. 27.03.2025 r.        

SPRAWOZDANIE FINANSOWE

Realizacja planu finansowego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych oraz Zapobiegania Narkomanii w Gminie Świątki w 2024 roku

W 2024 roku  ze sprzedaży alkoholu uzyskano środki w wysokości 106286,44 zł.

Wydatki związane z realizacją Gminnego Programu prezentuje poniższa tabela:

Lp.

Wydatki poniesione w 2023r. na realizację Gminnego Programu

Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zapobiegania

Narkomanii w Gminie Świątki

Kwota w zł

1 Diety dla członków GKRPA 7 300,00 zł

2 Umowy zlecenia 37 002,99 zł

3 Składki ZUS 4 674,31 zł

4 Zakupy materiałów 10 555,22 zł

5 Zakup usług (kolonie, warsztaty, transport itp.) 43 401,73 zł

6 tel/internet 442,99 zł

7 Szkolenia 2 632,00 zł

8 Wpłaty na PPK 277,20 zł

Razem 106 286,44 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F592C73-FFA5-4546-9513-4FECEDEB139C. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi Wójt sporządza Raport z wykonania w danym roku gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i efektów jego realizacji, który 
przedkłada radzie gminy w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku, którego dotyczy Raport. 

 

Raport za 2024 rok został już sporządzony. 

 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F592C73-FFA5-4546-9513-4FECEDEB139C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/101/2025 RADY GMINY ŚWIĄTKI z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
	Uzasadnienie


